
LYDIA GUEILER TEJADA
PRESIDENTA CONSTITUCIONAL INTERINA DE LA REPÚBLICA

 CONSIDERANDO:
  Que la Ministro de Bienestar Social encargada de la Junta Nacional de Acción Social Lic. Elba Ojara de Jemio, 
debe asistir a la Confederación Mundial del Decenio de la Naciones Unidas para la Mujer que se llevará a cabo en la 
ciudad de Copenhague, Dinamarca del 14 al 30 de julio del presente año.

 Que con objeto de proseguir el normal desenvolvimiento de las labores del citado Portafolio de Estado 
corresponde designar con carácter interino al Ministro de Bienestar Social Encargado de la Junta Nacional de Acción 
Social.
 DECRETA:
  ARTÍCULO ÚNICO.- Se designa al señor Lic. Carlos Carrasco Fernández, Ministro Interino de Bienestar 
Social Encargado de la Junta Social de Acción Social, mientras dure la ausencia de la Titular.

 Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los once días del mes de julio de mil novecientos 
ochenta años.

 FDO. LYDIA GUEILER TEJADA 


